
z p r a v o d a j
sboru Českobratrské c í rkve evangel ické v  Ostravě

13. května uplyne 300 let od narození Marie Terezie, 
jediné vládnoucí ženy na českém trůnu

2017
5



2 zpravodaj

etos v říjnu to bude 500 let, co 
Martin Luther sestavil svých 95 

latinských tezí začínající: „Když náš 
Pán a mistr Ježíš  Kristus řekl: Čiňte 
pokání, chtěl, aby celý život věřícího 
byl pokáním veden snahou o návrat 
církve k učení, které stálo  u vzniku 

křesťanství.“; a končící: „Křesťané mají 
být povzbuzováni, aby následovali 
Krista, svoji hlavu, skrze tresty, smrt 
a  peklo. A tak vcházeli do nebe 
prostřednictvím mnoha trápení 
a  nespoléhali na falešný mír.“ A jako 
všichni, kteří si dovolili  interpretovat 

biblický úvodník
O REFORMACI
2. Timoteovi 3,16-17
Veškeré Písmo pochází z Božího Ducha a je dobré k učení, k usvědčování, 
k nápravě, k výchově ve spravedlnosti, aby Boží člověk byl náležitě připraven 
ke každému dobrému činu.

Římanům 3.20-28
Vždyť ze skutků zákona nebude před ním nikdo ospravedlněn, neboť ze 
zákona pochází poznání hříchu. Nyní však je zjevena Boží spravedlnost bez 
zákona, dosvědčovaná zákonem i proroky, Boží spravedlnost skrze víru 
v Ježíše Krista pro všecky, kdo věří. Není totiž rozdílu: všichni zhřešili a jsou 
daleko od Boží slávy; jsou ospravedlňováni zadarmo jeho milostí vykoupením 
v Kristu Ježíši. Jeho ustanovil Bůh, aby svou vlastní smrtí se stal smírnou obětí 
pro ty, kdo věří. Tak prokázal, že byl spravedlivý, když již dříve trpělivě 
promíjel hříchy. Svou spravedlnost prokázal i v nynějším čase, aby bylo 
zjevné, že je spravedlivý a ospravedlňuje toho, kdo žije z víry v Ježíše. Kde 
zůstala chlouba? Byla vyloučena! Jakým zákonem? Zákonem skutků? Nikoli, 
nýbrž zákonem víry. Jsme totiž přesvědčeni, že se člověk stává spravedlivým 
vírou bez skutků zákona.

1. Timoteovi 1.3-6
To je dobré a vítané u našeho Spasitele Boha, který chce, aby všichni lidé 
došli spásy a poznali pravdu. Je totiž jeden Bůh a jeden prostředník mezi 
Bohem a lidmi, člověk Kristus Ježíš, který dal sám sebe jako výkupné za 
všechny, jako svědectví v určený čas. 

L



květen 2017 3

Boží  vůli  v protikladu s tehdejšími 
mocnými, narazil Luther na zeď 
odmítnutí. A přestože mocní vždy 
bývají v potlačování odlišných názorů 
vynalézaví (kamenování proroků, 
justiční vražda ukřižováním, upalování 
na hranici), tentokrát Martin Luther 
přes klatbu a  prohlášení za kacíře 
přežil. A jistě také díky knihtisku, který 
o sto let dříve ještě neexistoval, se 
reformační (návratové)  myšlenky 
v  Evropě rychle rozšířily a pozdní 
středověk ustoupil novověku. 

Ač se Lutherovy teze z velké části 
z a b ý v a j í o d p u s t k y , oč i s t c e m 
a papežstvím, jimi odstartovaný gejzír 
myšlenek vynesl během historie na 
svět základní myšlenkový koncept 
3 + 2 exklusiv se kterým souzní úvodní 
biblické verše a který je dnes chápán 
jako základ protestantismu: Sola 
scriptura  - pouze písmo, Sola fide - 
pouhou vírou, Sola  gratia - pouhou 
milostí, Solus Christus - pouze Kristus, 
Soli Deo gloria - jen Bohu ke slávě. 

Osvobození výkladu písma od 
závazné tradice spolu se skutečností, 
že výlučně deklarovaná Boží autorita 
není vynucována nás i l ím, a le 
p ro j e v u j e s e p ro s t ře d n i c t v í m 
následků,  však vedly k tomu, že 
vzniklo mnoho protestantských 
proudů, které se různě štěpí a zase 
spojují,  a to díky důrazům a výkladům, 
které jednotlivé skupiny přikládají 
různým biblickým pasážím. Vždyť 
i  ČCE se hlásí hned ke čtyřem 
vyznáním. Výsledná názorová pluralita 

a pružnost, zajisté užitečná k dobrání 
se pravdy, však s sebou přináší 
i  daleko větší  nebezpečí dočasného, 
nebo  i trvalého sejití z  cesty, ať ve 
formě nebiblického učení, nebo ve 
formě pružného se přizpůsobení 
hříchu, potažmo světu. Však také 
křesťanský humanismus, ze kterého se 
oddělil humanismus sekulární, vedl až 
k dnešní postmoderně,  ve které 
člověk sám si přisvojil být mírou věcí 
a pravdu prohlásil za relativní pojem. 

S n a b y t o u s v o b o d o u t o t i ž 
nezbytně přichází daleko větší nárůst 
individuální zodpovědnosti. Ne 
autoritativní církev, ale člověk sám je 
Bohu odpovědný za osobní přijetí 
Krista ke spasení, pokání i z vděčnosti 
ovoce nesoucí křesťanský život. 
A  proto je úkolem církve a tedy 
i  každého jednotlivce se neustále 
reformovat, tedy nechávat se znovu 
formovat Božím Slovem, a to do  tvaru 
který si  Bůh přeje, do tvaru ukazující 
na našeho Pána a Spasitele. Jak zajisté 
doporučuje i sám Pavel v  listě 
Římanům 12,2: „A nepřizpůsobujte se 
tomuto  věku, nýbrž proměňujte se 
obnovou své mysli, abyste mohli 
rozpoznat, co je vůle Boží, co je 
dobré, Bohu milé a dokonalé.“

...
Pane, děkujeme Ti za spásu ze Tvé 

milosti, prosíme formuj nás ke svému 
obrazu, abychom byli ke každému 
dobrému skutku náležitě hotovi.

Marek Skotnica



4 zpravodaj

ze sborového života
ZÁPISKY ZE STARŠOVSTVA Z 12. DUBNA
✓ Starší  se na své schůzi setkali s novými členy sboru – Patricií Solanskou 

a Tobiášem Czekajem.
✓ Ustanovení presbyterů a  náhradníků proběhne na bohoslužbách 

11.6.2017
✓Nově zvolené staršovstvo  (na období 2017-2023 si  připomnělo obsah 

své práce a zvolilo  kurátora (Michael Waloschek), předsedu staršovstva 
(Ewa Jelinek), místokurátora (Danie Mach)  a zapisovatele (Elvíra 
Krupová, Dita Bartolšicová, Jaroslava Drozdová).

✓ Starší  se také seznámili s jednotlivými službami ve sboru a jejich 
obsazením.

✓ V záři by měl ve sboru působit praktikant Benjamin Roll.
✓ Staršovstvo  souhlasilo, aby Josef Grendziok znovu absolvoval kurz pro 

výpomocné kazatele (od září).
✓ Velkou diskusi, která bude pokračovat na příští schůzi, starší věnovali 

křtu nemluvňat a členství rodičů ve sboru. Křty nemluvňat se provádějí 
„na víru rodičů“, mladší děti  s vědomím rodičů nebo zákonných zástupců 
a starší děti na základě svého vlastního vyznání.

✓Na jubilejní Listopadání jsme získal grant ve výši 70 800 Kč.
✓ Byla schválena výměna kopírky formou pronájmu zařízení.
✓ Bezbariérový vstup do  kostela  není možné realizovat pomocí lyžin, 

protože přístupné schody jsou příliš vysoké a příkré. 

STARŠOVSTVO SBORU DĚKUJE
✓ Všem, kteří se zúčastnili úklidu kostela

✓ Účinkujícím a organizátorům koncertu Kostel pro všechny 23.4.



květen 2017

modlitební okénko
✤ Modleme se za národ Izraele na jehož „ušlechtilý kmen“ jsme byli my, „větve 

plané olivy“ naroubováni.
✤ Modleme se za Boží pokoj ve světě, o ten pokoj, který převyšuje lidský rozum 

a svět jej sobě sám dát nemůže, může jej jen sobě a jiným přát.
✤ Modleme se za ty, s nimiž si nerozumíme, které jsme odmítli, chystáme se nad 

nimi vyzrát… ať dokážeme mít užitek i z toho s čím nesouhlasíme, z lidí, pro 
které má Boží láska více pochopení, soucitu i radosti, než kolik my jim 
chystáme.

✤ Modleme se za ty, kteří byli nedávno v našem sboru pokřtěni a my si velmi 
dobře uvědomujeme své nedostatky, omezenost i podmíněnost naší lásky. 
Modleme se za ně, aby nemuseli litovat svého rozhodnutí, které je přivedlo 
sem k nám, do toho společenství, především však do společenství těch, kteří 
se chtějí nechat vést velikým Pastýřem, našim Pánem Ježíše Kristem.

✤ Modleme se za sebe navzájem. Ať nám záleží jeden na druhém.
Modleme se konkrétně a také tak milujme:
✤ Za nemocné, jejichž jména jsou zapsána v srdci těch, kterým jsi je dal.
✤ Za Logos-společenství křesťanů homosexuální orientace.
✤ Za diakonickou službu a práci, aby byla naší starostí i velikou radostí. 
✤ Za přírodu, ať s ní dokážeme nést její „břemena“ a nestavíme se k ní, jako 

k neživé věci.
✤ Za otevřenost pro to, co je dobré a uzavřenost pro zlé. 
✤ Za ty, kterým jsme nedokázali říci, že je máme rádi. 
✤ Za naše partnery, děti, kteří často bývají prvními v řadě z těch, na nichž 

vyléváme svou nespokojenost i hněv.
✤ Za ty, kterým jsme ublížili i za ty, na které se sami hněváme.
✤ Za důvody, které dost často bývají mezi námi příčinou všeho zlého, překážkou 

v milování i argumentem, proč něco nedělat tak, jak to dělat máme.
✤ Za stůl Páně, mezi námi, aby nebyl místem rozdělení, ublížení, podceňování 

„jablkem sváru“ ale příležitostí k blízkosti pro Tělo, které se vydává a krev, která 
za mnohé prolévá… 

✤ Za práci sborového kantora, aby s ním zůstávala svatá trpělivost, jako nám 
neschází snaživost.

✤ Za moudrost a Boží vedení pro 3. zasedání 34. synodu (18.-20.5.)
✤ Za Jižní Súdán, křesťanskou zemí, kde lidé umírají hlady a rozhořela se 

občanská válka
✤ Uč nás, dobrý Pane, radosti ze života, která bude chválou Tvého jména 

svatého. Amen



6 zpravodaj

Jaroslav Kaďůrek
Jan Nevečeřal
Jarmila Ševčíková
Jarmila Polášková
Jana Palátová
Zdeněk Krůta
Oldřich Gabzdil

Zdenka Borovcová
Zdenka Mrověcová
Františka Arletová
Mikuláš Kovařčík
Věroslav Dušek
Věra Valovičová

Narozeniny zveřejňujeme podle klíče: 10, 20, 30, 40, 50, 55, 60, 65, 70, 75, 76, 77...
Respektujeme, pokud nahlásíte kazatelce, že si zveřejnění nepřejete.

KŘTY
Patricie Solanská, Tobiáš Czekaj

VÝZNAMNÉ NAROZENINY V KVĚTNU

k zamyšlení
EVANGELÍK – TEN I ONEN
Přednáška Michaela "Miki" Erdingera z Mezinárodní partnerské konference

ačněme rovnou otázkou. Jak byste 
v e t ře c h k r á t ký c h b o d e c h 

charakterizovali  člena své církve? Co  je 
pro něj  typické a  čím se vyznačuje?  Jak 
jej lze rozpoznat?  Tak jak sedíte vedle 
sebe, zkus te s i vzá jemně  t y to 
charakteristiky říct. (Krátká reflexe, 
možná několik hlasů s názorem může 
zaznít na plénu.)  V  kontextu naší 
Českobratrské církve evangelické, a to 
zejména  při hledání odpovědi ze 
sborového pohledu, se může zdát, že 
odpověď je jednoduchá. V  rámci 
jednoho  místního společenství , 
a možná  i v rámci regionu se relativně 

dobře dochází ke shodě.  Pokud 
bychom ovšem tuto  otázku položili 
v různých regionech naší církve, možná 
bychom byli  překvapeni, jak rozdílné 
a  názorově rozmanité odpovědi 
bychom získali. Byť jsou naše duchovní 
a církevní základy stejné, osobní 
spiritualita,  společné prožívání  víry 
a  její sdílení, stejně  jako  určité 
vymezení  kým jsme, se liší  nejen 
regionálně, ale i  urbanisticky. Žití ve 
v e s n i c ké m s b o r u j e j i n é , n e ž 
v městském, stejně tak jako je rozdílná 
zbožnost mezi severní Moravou 
a severními Čechami.       

Z



květen 2017

Před šesti lety jsem navštívil několik 
s e n i o r á t n í c h s e t k á n í m l á d e že 
s  p r o g r a m e m o s o u č a s n ý c h 
subkulturách mládeže. V  rámci 
programu měli mládežníci  za  úkol 
popsat typické znaky subkultury 
evangelické mládeže. A dost mě 
překvapilo, jak velké rozdíly panovaly 
v pohledu na to, co  je to evangelická 
mládež. Nebo ještě  lépe řečeno, kdo 
jsme my, ta evangelická mládež. 
Například v  Praze viděli účastníci  své 
hlavní atributy mnohem více prakticky 
(společné akce, pomoc potřebným, 
styl  oblékání, společenskost) a  na 
východní Moravě se shodli více na 
duchovní rovině (společná modlitba, 
n á s l e d o v á n í K r i s t a ,  n á v š tě v a 
bohoslužeb). Snad jen zpěv ze 
zpěvníku Svítá se objevil  na všech 
místech. Stejně tak při sledování 
palčivých témat,  které mládež řeší, 
můžeme v jedné části  církve narazit na 
obavu o  vzdalování se z  cesty 
následování Krista  a nedostatek 
vzdělávání v  oblasti  „Jak být dobrým 
Kristovým učedníkem“, a v  jiné zase 
vidí jako zásadní  problém získání 
finančních zdrojů a  dobrovolníků pro 
cestu na Srbsko-Chorvatské hranice, 
kde je třeba  pomoci přicházejícím 
uprchlíkům.     

Po  těchto  zkušenostech jsem si 
začal více uvědomovat, jak rozmanitá 
je naše církev. Jak v  církvi, která má 
podle vlastních statistik necelých 
osmdesát tisíc členů, dokážeme být 
tak různorodí a tvořit církevní obraz 

někdy mnohdy odlišný. Ve zbožnosti, 
l i m i t e c h m o rá l ky, p o h l e d u n a 
celospolečenská  témata či v osobním 
svědectví  vlastní víry. A právě ta  široká 
paleta uchopení víry a její aplikace 
v  životě je něčím typickým pro naši 
Českobratrskou církev evangelickou. 
Klademe důraz na určitou duchovní 
a  sborovou autonomii. Na osobní 
vztah s  Bohem, do kterého  nemá 
právo nikdo  zasahovat. Jsme rádi, že 
církev jako  celek nevydává  jasná a 
nucená stanoviska, podle kterých 
bychom měli  orientovat svůj pohled 
na  svět a  vyučovat katechezi.  Jsme 
rádi,  že máme relat ivně š i roké 
mantinely, které vymezují, co  je to  být 
evangelíkem. Nemáme jeden jasný 
úzký proud, na kterém bychom se vezli 
a který by udával jasný směr. Dokonce 
nemáme ani určité typické jádro, od 
kterého  by se různé proudy odvíjely. 
Jeden můj kamarád adventista  jednou 
řekl, že evangelická církev nemá svůj 
střed, od kterého se jde více nebo 
m é ně o d c hý l i t , a l e j e v e l i ko u 
množinou, kde se jako  buňky pohybují 
různé skupiny. Byť to  nemyslel zcela 
pozitivně, vidím tento obraz jako 
pravdivý a  funkční. Cesta  evangelia  má 
mnoho  podob, mnoho vyznání, nabízí 
různé obaly a  převleky,  ale v  jádru, 
jsem přesvědčen, zůstává stejnou. 
Tedy spíš, že ta množina, která vše 
propojuje je pevná a jasně daná 
Jež íšem Kristem a vírou v Bož í 
vykoupení. 



8 zpravodaj

Tento, řekněme liberální obraz 
církve s  mnoha možnostmi,  směry 
a  skupinami, má  dopady jednak na 
vnitřní podobu a vztahy v  církvi, tak 
i na církevní obraz v rámci společnosti.  

Je třeba přijmout fakt,  že evangelík 
může být ten i onen, a to v  civilním 
životě i v  náboženském prožívání. 
Přestože snad  každá křesťanská  církev 
ve v íře spojuje l id i  rozdí lných 
charakterů a  ty, kteří by se v běžném 
životě nepotkali, nebo by si  k  sobě 
nacházeli cestu jen stěž í, vidím 
Českobratrskou církev evangelickou 
jako tu s nejširším spektrem osobností, 
přesvědčení,  názorů a spirituality. 
V kostele vedle sebe sedí voliči pravice 
i levice, posluchači klasické hudby 
i  punku, sportovci  i intelektuálové, 
odpůrci  uprchlíků  i  ti  k  nim vstřícní. 
V  jednom kruhu se kolem Stolu Páně 
schází l idé v  jednotě ,  byť jsou 
seberůzně jš í ve svých názorech 
a  hodnocení světa. Tyto rozdíly jsme 
schopní přijímat a  na církevní půdě 
jaksi  zahalovat. V  síle křesťanské lásky 
a  přijetí  nemíváme velký problém 
s  přijetím opačného názoru na svět. 
A l e j a k j e t o s  t ěm i r o z d í l y 
v uchopování a pojetí víry?  Nechceme 
lustrovat a  posuzovat víru druhého. 
Žádný z  nás nemáme patent na  víru 
a  Slovo  Hospodinovo  se dě je 
a uskutečňuje v mnoha podobách. Je 
ovšem velkou otázkou, zda i  v  této 
různosti umíme žít. V  různosti víry, 
která  je tím, co  nás spojuje. Zda  si tu 
naši  spojnici – následování Krista, 

dokážeme představit ve stejné šíři, 
jako rozdíly světské a rozumové. Zda si 
dokážeme př ipust i t různost ve 
spiritualitě,  v  morálce, v  křesťanském 
pohledu na celospolečenská  témata. 
Zda  se umíme scházet a  sdílet napříč 
růzností v  prožívání  a žití víry. Tady 
vidím velké mezery. Sklouzávání 
k  určitému posuzování správnosti víry 
je nebezpečí, které může zničit 
i  sebelepší společenství.  Však několik 
našich sborů podlehlo  zkáze, když 
v  devadesátých letech podnikly 
charismatické proudy jakýsi útok na 
víru členů naší  církve. A proto  je třeba 
nezapomínat na naši různorodost, 
a  byť s  něčím nemusíme souhlasit, 
nesmíme se uzavř í t j inakostem 
evangelické víry. Trochu mě například 
mrzí,  že jsou sbory, kde ať už faráři, 
nebo vedoucí mládeží nedoporučují 
svým lidem účast na  celocírkevních 
akcích, protože jsou tu málo  zbožné, tu 
moc divoké,  tu se zcela neshodují 
s představou o morálce apod.,  a radši 
posílají  mládež na  aktivity jiných církví, 
nebo vytváří  svoje vlastní. Tím de facto 
konzervují  (někdy i  záměrně)  svým 
členům obraz církve jen na  podobu 
daného  sboru nebo  jednoho směru. 
A  přitom církev a  její aktivity jsou 
takové, jací lidé je dělají a  účastní  se 
jich. Pro  mě  bylo velice obohacující 
a vlastně i překvapivé, když jsem vylezl 
ze své ulity pražské mládeže a dostal 
se i k  mládeži,  která ráda  vstane na 
dobrovolné ranní modlitby před 
snídaní, která ráda zpívá chvály 



květen 2017

a  diskutuje nad osobním vztahem 
k  Bohu a  díky jim poznal, že život 
mládeže v  církvi nemusí  být jen 
o  aktivismu, společných zážitcích 
a víře, o  které se tolik nemluví,  ale více 
se žije. To je mimochodem jeden 
z typických znaků  mnohých evangelíků 
nejen na Vysočině, že o  víře moc 
nemluví, ale žijí ji.

Uvědomění  si, kdo všechno patří 
do té naší církevní rodiny, kdo je 
kterým údem jednoho  těla, a hlavně 
přijetí odlišností jsou zakotvením pro 
m o žn o s t pů s o b e n í c í r k v e v e 
společnosti. Zakotvením pro  vlastní 
i d e n t i t u , s e k t e r o u m e z i l i d i 
vstupujeme a  která  určuje naše 
jednání . Př i je t í skutečnost i , že 
evangelická víra má mnoho podob 
nám pomáhá  vyrovnat se s  těmi 
širokými břehy a odrazit se k  hledání 
odpovědi na  otázku po  vlastní identitě, 
která  je zejména  u mládeže velice 
aktuální. Jsem já  dobrý evangelík, když 
nechodím úplně  pravidelně do 
kostela?  Když nejdu vždy k  Večeři 
Páně?  Když se nemodlím pravidelně? 
Když neodmítám předmanželský sex? 
Základem pro  nalezení  odpovědí je 
uvědomění si, že věci nejsou buď 
černé, nebo  bílé. Že cesta ke Kristu 
a k bližnímu není jedna. Směr je dán, 
ale kterou z cestiček si  vybereme je na 
nás. Přijetí evangelické identity, jako 
nenalinkované cesty ke společnému 
cíli  může přinést jistotu například pro 
tu skupinu lidí, která nehledá  jen jasné 
odpovědi,  ale nechá se vést otázkami, 

na  které může existovat více správných 
odpovědí.  Snad  právě  proto  máme 
v  církvi  velký problém s  oslovováním 
učňovské mládeže a mnohá setkání 
evangelické mládeže jsou přehlídkou 
přemýšlivých studentů  gymnasií či 
středních škol. Důraz na přemýšlení 
a  nalezení vlastních odpovědí nás 
vede na intelektuální rovinu, kde 
n e n a b í z í m e j a s n é j e d n o d u c h é 
odpovědi,  ale můžeme slyšet různé 
závěry, které ovšem nejdou proti naší 
víře. Tato  rozmanitost může být také 
výhodou pro  ty, kteří  přistupují ke 
k ř e s ť a n s t v í , n e b o  o b e c n ě 
k  náboženství dnes velice oblíbenou 
metodou náboženského patchworku. 
Tak nazýváme směr,  kdy si  lidé 
z  různých církví  a náboženství vybírají 
jen některé myš lenky a  důrazy 
a  sešívají si z  nich vlastní obraz Boha 
a  určitého svého vlastního,  na tělo 
ušitého, náboženství, které je ovšem 
v z d á l e n é v š e m e x i s t u j í c í m 
náboženským směrům a  neumožňuje 
tvorbu společenství, které je pro  každé 
vyznání tak zásadní. Evangelická 
spiritualita a její  liberalismus s mnoha 
důrazy tak přináší  široké možnosti 
sdílení,  prožívání a praktikování 
osobního  vztahu s  Bohem. Je ovšem 
otázkou, zda na ty naše široké vody 
naší církve dokážeme lidi zvát. Zda 
o  nich umíme mluvit a ukázat je jako 
možnou životní cestu.

(pokračování příště)



10 zpravodaj



květen 2017 11

INFORMACE O SBORU
SLUŽBY, které vám, vedle pravidelných shromáždění, rádi poskytneme 
(podrobnější informace u faráře):
• duchovní rozhovory
• lekce uvedení do křesťanství
• texty kázání
• Bible a kostelní zpěvníky ke koupení
• zasílání Zpravodaje
• vysluhování Večeře Páně v rodinách u starších a nemocných
ADRESA:  Husovo nám. 4, 702 00 Ostrava
TELEFON:  596 122 943
E-MAIL:  ostrava@evangnet.cz 
WEB:   ostrava.evangnet.cz
FARÁŘI:  Ewa Jelinek (tel. 776 793 093)
    Pavel Šindler (tel. 777 065 911)
KURÁTOR:  Michael Waloschek (tel. 608 004 356)
BANKOVNÍ SPOJENÍ: 230 036 5561/2010

Redaktor Zpravodaje:  Michael Waloschek

9. ČERVNA 2017

NOC KOSTELŮ

máte-li zájem se zapojit, ozvěte se Josefovi Grendziokovi

mailto:cce.ostrava@volny.cz
mailto:cce.ostrava@volny.cz
http://ostrava.evangnet.cz
http://ostrava.evangnet.cz


program ve sboru – květen
pondělí 8. května  státní svátek
úterý 9. května  19:00 starší mládež 
středa 10. května  17:00 biblická hodina, 18:15 staršovstvo, 
  20:00 čas modliteb
čtvrtek 11. května  16:00 dorost, 17:30 mladší mládež
pátek 12. května  19:00 střední generace
neděle 14. května  8:30 BOHOSLUŽBY s večeří Páně (kostel), 
  nedělní škola, kavárna, zkouška pěveckého sboru

úterý 16. května  9:00 kavárnička, 19:00 starší mládež
středa 17. května  17:00 biblická hodina, 18:00 Ostravské zvonky, 
  20:00 čas modliteb
čtvrtek 18. května  16:00 dorost, 17:30 mladší mládež
pátek 19. května  19:00 nokturno
neděle 21. května  8:30 BOHOSLUŽBY (kostel), 
  nedělní škola, kavárna, zkouška pěveckého sboru

úterý 23. května  19:00 starší mládež
středa 24. května  17:00 biblická hodina, 18:00 Ostravské zvonky, 
  20:00 čas modliteb
čtvrtek 25. května  16:00 dorost, 17:30 mladší mládež
neděle 28. května  8:30 BOHOSLUŽBY (kostel), 
  nedělní škola, kavárna, zkouška pěveckého sboru

úterý 30. května  9:00 kavárnička, 19:00 starší mládež
středa 31. května  17:00 biblická hodina, 18:00 Ostravské zvonky, 
  20:00 čas modliteb
čtvrtek 1. června  16:00 dorost, 17:30 mladší mládež
pátek 2. června  19:00 nokturno?
neděle 4. června  8:30 RODINNÉ BOHOSLUŽBY (kostel), 
  beseda o Izraeli s Michaelem Waloschkem, zkouška


